

Pressmeddelande, 25 oktober 2023

AAK:s delårsrapport för det tredje kvartalet 2023

Stark vinsttillväxt och sekventiell volymförbättring

AAK-koncernen

- Volymerna minskade med 5 procent till 529.000 ton (559.000), vilket huvudsakligen berodde på nedgången inom Chocolate & Confectionery Fats och optimeringsprogrammet inom Bakery.
- Inklusive positiva effekter från valutaomräkning om 32 mkr ökade rörelseresultatet med 39 procent och uppgick till 1.143 mkr (822). Rörelseresultatet omräknat till fasta växelkurser ökade med 35 procent.
- Periodens resultat uppgick till 807 mkr (611).
- Vinst per aktie var 3,10 kr (2,36).
- Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 1.214 mkr (-40).
- Avkastningen på sysselsatt kapital, beräknad på rullande tolv månadersperioder, uppgick till 17,2 procent (14,5 procent den 31 december 2022).

Affärsområden

- Food Ingredients – Rörelseresultatet ökade med 55 procent till 636 mkr (476).
- Chocolate & Confectionery Fats – Rörelseresultatet uppgick till 438 mkr (310), en ökning med 41 procent.
- Technical Products & Feed – Rörelseresultatet uppgick till 47 mkr (76), en minskning med 38 procent.

VD:s kommentarer

Jag är stolt över att presentera vårt resultat för det tredje kvartalet som visar en stark ökning av rörelseresultatet, en sekventiell volymförbättring, ett gediget kassaflöde och förbättrad avkastning på sysselsatt kapital. Resultatet understryker våra medarbetares engagemang och målmedvetna arbete samt styrkan i vår diversifierade portfölj av växtbaserade olje- och fettingredienser.

Affärsresultat

Rörelseresultatet ökade med 39 procent jämfört med tredje kvartalet föregående år. I likhet med årets första halvår berodde ökningen huvudsakligen på ökad försäljning av specialprodukter, produktivitetsförbättringar samt en förbättrad portfölj- och prishantering. Rörelseresultatet omräknat till fasta växelkurser ökade med 35 procent.

Volymerna växte sekventiellt mellan det andra och tredje kvartalet 2023 men minskade jämfört med tredje kvartalet föregående år. Minskningen jämfört med föregående år berodde huvudsakligen på Chocolate & Confectionery Fats och det pågående optimeringsprogrammet inom affärsområdet Bakery. Inom Chocolate & Confectionery Fats var nedgången bred där de tre största regionerna minskade i jämförelse med den starka tillväxt på 11 procent som skedde under det tredje kvartalet föregående år.

Lösamheten, mätt som rörelseresultat per kilo, var god och förbättrad jämfört med tredje kvartalet föregående år. Förbättringen berodde huvudsakligen på ökad försäljning av specialprodukter, produktivitetsförbättringar samt en förbättrad portfölj- och prishantering. Inom Technical Products & Feed minskade rörelseresultatet per kilo huvudsakligen på grund av lägre volym inom Technical Products liksom en något lägre marginal för pressningsverksamheten jämfört med föregående år.



Vårt operativa kassaflöde var starkt, huvudsakligen tack vare högre lönsamhet samt en positiv lagerhållningseffekt.

Framsteg mot 2025 års mål för biologisk mångfald

AAK strävar efter att bevara den biologiska mångfalden och bekämpa klimatförändringarna. Av denna anledning är det av yttersta vikt att vi aktivt medverkar till att skydda skogar och främja inhemska ekosystem. Eftersom AAK är beroende av jordbruksprodukter som råvaror, utgör hållbarheten inom dessa system en central grundsten i vår strategi.

För att upprätthålla transparens och agera ansvarstagande har vi etablerat ambitiösa men ändå grundläggande mål. Vi har förbundit oss till att senast 2025 uppnå full spårbarhet vad gäller palmolja, och att upprätthålla en leverantörskedja för palmolja och soja som är verifierat fri från avskogning och jordbrukskonvertering.

I slutet av 2022 hade vi uppnått imponerande 87 procents spårbarhet och lovvärda 71 procents verifiering av avskogningsfria metoder för palmolja. Om vi snabbspolar fram till mitten av 2023 kan vi stolt meddela att våra ansträngningar har fört oss ännu närmare våra mål. För närvarande ligger vår globala spårbarhet för palmolja på 91 procent och vår verifierade avskogningsfria försörjning av palmolja uppgår till 77 procent. Framstegen är ett resultat av ett aktivt arbete med hållbara metoder och ansvarsfulla inköp i hela leveranskedjan.

Avslutande kommentar

Vi är stolta över vårt resultat för det tredje kvartalet och den positiva utveckling som vi har uppnått. När vi blickar framåt, väntar vi oss en avslutning på året i linje med de resultat vi har uppnått under de första nio månaderna. Vårt starka resultat, i kombination med vårt engagemang att bistå våra kunder och vår satsning på innovation, stärker vår position för framtiden.

Johan Westman, koncernchef och VD

Resultatpresentation

I anslutning till att AAK AB idag, den 25 oktober 2023, offentliggör delårsrapporten för det tredje kvartalet 2023, hålls en resultatpresentation kl. 10:00, lokal tid. För att delta, vänligen se instruktioner under fliken Investerares på AAK:s hemsida, www.aak.com.

För ytterligare information, vänligen kontakta:

Carl Ahlgren

Head of IR & Corporate Communication

Mobil: +46 706 81 07 34

E-post: carl.ahlgren@aac.com

Denna information är sådan information som AAK AB (publ.) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 25 oktober 2023, kl. 08:30 lokal tid.

Om AAK

AAK:s verksamhetssyfte, Making Better Happen™, beskriver vår strävan efter ständig förbättring. Vi är specialiserade på växtbaserade oljor som är värdehöjande ingredienser i en rad populära konsumentprodukter. Vi gör dessa produkter godare, hälsosammare och mer hållbara. AAK:s viktigaste erbjudande är kundgemensam produktutveckling samt vår önskan att förstå innebörden av "bättre" för varje enskild kund. Med våra flexibla produktionsanläggningar och omfattande expertkunskaper levererar vi våra värdehöjande produkter till en rad branscher, såsom choklad och konfektyr, bageri, mejeri, växtbaserade livsmedel, specialnutrition, foodservice och kroppsvård. Våra 4.000 medarbetare samarbetar tätt med våra kunder via 25 regionala försäljningskontor, 16 innovationscenter och med stöd från drygt 20 produktionsanläggningar. AAK, med huvudkontor i Malmö, är noterat på Nasdaq-börsen i Stockholm och har strävat efter ständig förbättring i mer än 150 år.

AAK AB (publ)
Pulpetgatan 20
SE-215 37 Malmö
Sweden

Phone +46 40 627 83 00
info@aac.com
www.aak.com

Registered office: Malmö
Company no. 556669-2850
SE556669285001